que pars: cōiunctio: quare: quia
cōiungit̄ z ordiat̄ ceteras ptes i ora-
tione: ¶ Coniūctioni accidunt tria:
potestas: figura: z ordo.

¶ Cuius potestatis:

Copulatiue: quia copulat̄ tam sensum q̄ verba:
vt Johannes z hinricus currunt

Expletive: quia explet: id est ornat̄ sententiam: vt
si non das solidū saltem da denariū

Disiunctive: quia verba coniungit̄: sensum vero
disiungit̄: vt sortes vel plato currit

Causalis: quia causam importat̄: vt dies est si sol
oritur: vt si homo currit homo mouetur.

X

Rationalis: quia rationes importat: vnā ex alia inferentem: vt studeo: ergo proficio

Cuius ordinis

Prepositiui: quia ex suo modo significandi: vel ex vsu gramaticorū cōmuniter preponit dictionibus quas copulat: Et illarum sunt quindecim secundū eberhardū: scilicet: at ac ast aut ve vel ne nec si quin quatenus sin seu siue ni

Subiunctiui: quia ex suo modo significandi: vel ex vsu gramaticorū cōmuniter postponit dictionibus quas copulat: Et sūt septē scilicet: q̄ ve ne quoq̄ autem enim eniūero: Et hīs tres dicunt enclitice cōiunctiōes: quia inclināt supra sillabā precedentem eius accētum: vt dixitq̄ dñsue putasne.

Cōmunis: q̄ ex suo modo significandi: vel ex vsu gramaticorū cōmuniter preponit v' postponit dictionibus quas copulat: vt ergo ideo igitur.

Et omnes alie de quibus nō est mentio facta

Item: licet aliqui cōiunctiōes ponunt ī principio vel in fine: tamen exercent eorū officia in medio.

Ad que pars: prepositio: quia preponit ceteris partibus in oratione: Quare est prepositio inuenta: propter retorque ad actū verbi illud casuale cui deseruit.

Prepositio addit dupliciter: **P**er appositionē quando prepositio manet p se et etiā dco cui adiungit: vt ad patrem: apud villā **P**er cōpositiōem: qñ prepositio et dictio cui adiungit fiunt vna parlo: atōis: vt plego infelix: Et

Foliū

talis prepositio sic adiuncta dictioibus habet tria officia: aut complet: aut mutat: aut minuit.

Complet: qñ cōpositū magis significat suo simpli.
Abutat: qñ cōpositū ali (ci: vt celsus excelsus) ud significat. qđ suū simplex: vt video inuideo.

Minuit: qñ cōpositū min⁹ significat suo simpli: ci: vt rideo subrideo: id est parū rideo

Prepositioni quot accidūt: vnū: quid: casus tantū. Quot casus: duo: qui: accusatus z abltūs

Triginta sunt prepositiōes deseruiētes accusatiuo casui: vt patet in donato. vñ. **C**onstrue ter denas cum quarto preposituras.

Quideci: sūt dseruiētes abltio caui: vt a ab zē vñ. Sed sunt ter quinq; cū sexto cōsociāde.

Quatuor dseruiētes vtriq; casui: vt in sub super z subf. vñ **C**asib⁹ vtriusq; bis bine sūt sociāde

Qñ deseruiūt seu construūtur cū accusatiuo: quādo construūtur cū verbis significātibz motū exteriorē: vt curro in campum. **C**um ablatiuo quādo cōstruūtur cū verbis significantibus motū interiorē in loco: vt curro in campo. vñ.

In subter vel tus dāt quartū: dū sociamus

Verbo signanti motū vel participanti

Si non designo motū tibi cōstrue sexto

De motu dici credas tamen exteriori

In campo curro si sis benedicis in illo

Si sis exteri⁹: in capū sit tibi cursus

De Interiectione

xi

Quae pars: interiectio: quia significat mentis affectum voce incognita
 Interiectioni quot accidunt: unum significatio tantum.

Cuius significatiois?

Dolentis: quia dolore mentis significat: ut heu.

Leticie: quia leticia mentis significat: ut euax.

Admiratis: quia admiratioe mentis significat: ut pa

Adetus: quia metum mentis significat: ut tat tat (pe

Timor de futuro malo

Quatuor sunt Dolor de presenti malo

affectus animi Gaudium de presenti bono

Spes de futuro bono

Differentia est inter Euax et Euax: unde.

Gaudium signat euax: regem arabum notat euax.

Sequuntur Regimina

Reges currit Reges est nominatiui
 casus: et regitur a verbo currit a parte
 ante ex vi persone: secundum hanc regulam:
 Omne verbum personale personaliter
 positum: regit nominatiuum vel nominatiuos
 sibi supponentes vel supponetes: vel aliquid
 positum loco nominatiui: unde versus **U**lt
 transitio rectum supponere verbo. De personali
 tamen hoc intellige dici.

Nominatiuus a parte ante regitur ex vi
 persone: Sed nominatiuus a parte post rectus
 regitur ex vi copule vel nature: unde. Ex vi
 persone rectum regit inchoale: Rectum qui
 sequitur verbi natura gubernat.

Foliū

Cappa fortis: fortis est gēi casus ⁊ regit a noīe cappa: a parte post: ex vi possessiōis: scōm hāc regulā: **O**mnis dictio significās possessiōez v̄l possessorē potest post se regere genitiuū significātez possidentē: vel rem possessaz: exēplū primi. cappa fortis: **U**el sortes cappe: vñ: **D**ictio significans possessum da genitiuo.

Do tibi: tibi est datiuū casus: ⁊ regit a v̄bo do a parte post ex vi acquisitiōis: vñ: **D**amnuz significās aut vtile pone datiuo: scōm hanc regulam. **D**is dictio significās cōmoduz v̄l icōmodū: dānū vel vtilitatē: cōgrue regit datiuū: a pte post ex vi acquisitiōis: exēpluz de noīe: vtilis michi: gratus tibi. de v̄bo: do tibi: loquor tibi. vñ **D**amnuz significans aut vtile pone datiuo

Lego libzū: libzū ē accusatiuū casus: et regit a v̄bo lego: a parte post: ex vi trāsitiōis: scōm hanc regulā: **O**mne v̄bum trāsitiuū transitīue posituz regit accusatiuū vel accusatiuos i quē v̄l i quos transit actus illius verbi: vt lego libzū: scribo literā. vñ: **A**ccusatiuis data per vim transitionis.